
Uchwała nr 2525/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2016 roku 
 
w sprawie ustalenia wykazu projektów w ramach VIII osi priorytetowej „Ochrona dziedzictwa 
kulturowego i rozwój zasobów kultury” Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020, rekomendowanych do włączenia do realizacji w ramach Kontraktu Terytorialnego dla 
Województwa Wielkopolskiego 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  z 2016 
r., poz. 486) oraz art. 14p ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2016 r., poz. 383 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 
 
 

§ 1 
Ustala się wykaz projektów w ramach VIII osi priorytetowej „Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój 
zasobów kultury” Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, rekomendowanych 
do włączenia do realizacji w ramach Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 2 

Wykaz o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



Uzasadnienie do uchwały  Nr 2525/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2016 roku 
 
 
 
w sprawie ustalenia wykazu projektów w ramach VIII osi priorytetowej Ochrona dziedzictwa 
kulturowego i rozwój zasobów kultury Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020, rekomendowanych do włączenia do realizacji w ramach Kontraktu Terytorialnego 
dla Województwa Wielkopolskiego 

 
 

Pismem z dnia 5 lipca 2016 roku Minister Rozwoju oraz Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego zwrócili się do samorządów województw z informacją o naborze mającym na celu 

zidentyfikowanie najistotniejszych przedsięwzięć z zakresu kultury, spełniających warunki określone  

w programie krajowym. Chcąc jak najlepiej je rozpoznać w kontekście całego regionu, samorząd 

Województwa Wielkopolskiego ogłosił wstępny nabór projektów z zakresu kultury na listę 

przedsięwzięć priorytetowych w ramach Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego, 

który został zakończony 10 sierpnia 2016 roku. 

 

W wyniku ogłoszenia zostało zgłoszonych 25 projektów, które poddane zostały ocenie, zgodnie 

z opublikowanymi kryteriami. Lista rekomendowanych 15 projektów stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały, której treść przekazana zostanie Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W dalszej 

kolejności propozycje projektów będą podlegać weryfikacji przez Stronę Rządową pod kątem zgodności 

z zasadami wyboru projektów do dofinansowania, określonymi w Programie Operacyjnym 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 oraz w oparciu o określone kryteria oceny. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 



Załącznik 
do uchwały nr 2525/2016 

z dnia 25 sierpnia 2016 
 

 

L.p. Beneficjent Tytuł projektu Wartość projektu 

1. Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu Przywrócenie świetności unikatowemu obiektowi dziedzictwa narodowego – 
Pałacowi Myśliwskiemu Książąt Radziwiłłów w Antoninie 

8.200.000,00 

2. Muzeum Okręgowe w Kaliszu Kompleksowa  konserwacja i modernizacja Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej 19.680.000,00 

3. Teatr Wielki im. St. Moniuszki w 
Poznaniu 

Modernizacja sceny głównej Teatru Wielkiego im. St. Moniuszki w Poznaniu 20.000.000,00  

4. Instytucja kultury „Parowozownia 
Wolsztyn” 

Modernizacja infrastruktury i zachowanie zasobów dóbr kultury materialnej 
instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn 

19.100.000,00 

5. Miasto Poznań Przebudowa budynku przy ul. Grunwaldzkiej 2 - dawne kino Olimpia 17.900.000,00 

6. Miasto Poznań Kulturalny Stary Rynek 19.950.000,00 

7. Miasto Poznań Renowacja i adaptacja części Fortu VII w Poznaniu dla zachowania dziedzictwa 
kulturowego.  

20.000.000,00 

8. Miasto Gniezno Adaptacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury wraz z jego rozbudową  celem 
dostosowania do potrzeb organizacji i prowadzenia działalności kulturalnej w 
obiekcie zabytkowym oraz dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych 

9.400 000,00 

9. Miasto Konin Remont i modernizacja Konińskiego Domu Kultury 8.919.750,00 

10. Miasto Kalisz Zielona perła miasta – wczoraj i dziś. Ochrona i zachowanie zabytkowego Parku 
Miejskiego w Kaliszu 

16.400.000,00 

11. Miasto Leszno Rewitalizacja Rynku w Lesznie wraz z modernizacją budynku Ratusza 18.000.000,00 

12. Nowe Skalmierzyce Skalmierzycki dworzec miejscem rozwoju kultury w Gminie i Mieście Nowe 
Skalmierzyce 

20.000.000,00 

13. Fundacja Ochrony Dziedzictwa 
Przemysłowego Śląska  

Muzeum Historii Kolejnictwa w Pile na terenie zabytkowego zespołu stacji 
kolejowej w Pile 

9.000.000,00 

14. Archidiecezja Poznańska Rozbudowa Muzeum Archidiecezjalnego w Poznaniu – etap II 19.965.310,00 

15. Archidiecezja Gnieźnieńska Renowacja zespołu trzech najstarszych kościołów Gniezna wraz z udostępnieniem 
infrastruktury informacyjnej i turystycznej 

15.039.538,89 

 


